
  
  

do Comentias 

RESOLUCION No.SC,1J.DJDL.G.14. 0000556. 

AB. MARTHA CECILIA GANCHOZO MONCAYO _ 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No.06-G-(1-0003184 de 10 de mayo del 2006, Inscrita en el Registro 

Mercantil del cantón Guayaquil, el 27 de noviembre del 2006, se declaró la disolución y se ordenó 

la liquidación de la compañía MIBARSA S.A. 

QUE en virtud de la resolución antes indicada, se designó como Liquidador al Ab. Wilson Molina 

Borja, a quien no se le emitió nombramiento; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendenta de Compañías mediante Resoluciones 

No. ADM 12-106 de 3 de mayo de 2012; y, Resolución No. SC.INAF.DNRH.G.2013.0209 del 2 de 

septiembre del 2013; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Nombrar al Ab. Hernán Augusto Bedoya Vásquez en reemplazo del Ab. 

Wilson Molina Borja para el cargo de Liquidador de la compañía MIBARSA S.A. “EN 

LIQUIDACIÓN”, quien no tendrá relación laboral con la compañía en liquidación y será 

responsable judicial y extrajudicialmente, Únicamente por los actos ejecutados durante el 

periodo de su gestión; debiendo ejercer la representación legal, judicial y extrajudicial de la 

compañía para los fines de la liquidación y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley 

de Compañías y en el Estatuto Social, 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro 
Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su 
aceptación. 

ARTÍCULO TERCERO.- REMITIR al Director Regional del Servicio de Rentas Internas del Litoral 
Sur, copia de la presente Resolución, una vez inscrita en el Registro Mercantil. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

3 0 ENE 2014 

AB, MARTHA CECILTA quel MONCAYO o 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

ACEPTO gr'nombrániiento de Liquidador.- Guayaquil, a — 3 () ENE 2014 
> - o 

7) 
. £ 

Ab. Herríán Augusto Bedoya Vásquez 
c.C; 79207 

MEF/Exp.107991/Tr.2195 

   



  

ÁRegistro Mercantil de Guayaquil o : . EN e | 

o 

a)   
   

POR 

Ln me Is 

NUMERO DE REPERTORIO:5.382 > o a 
FECHA DE REPERTORIO:05/feb/2014 3% O 
HORA DE REPERTORIO:16:31 Mos a : ", Pa 

a , | ; 

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del Lo 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: y o 

1.- Con fecha cinco”de Febrero del dos mil catorde queda inscrita la: 
presente Resolución N” SC-IJ-DJDL-G-14-0000556, dictada el *30' de- o 
enero del 2014, por la Directora Jurídica/de Disolución y Liquidación der 
Compañias de la Intendencia Jurídica de Guayaquil, AB. MARTHA 1: 
CECILIA GANCHOZO MONCAYO, la misma que contiene el' 
Nombramiento de Liquidador, de Compañia MIBARSA S.A." EN. 
LIQUIDACIÓN ", a fayor+ ERNAN AUGUSTO BEDOYA, ">. 

  

    

    

VASQUEZ, de fojas, 5. 306 da 5030 a, Rigo de Nombramientos: riúmero ES 
1.676. . l Ó ' e Da A : o e 

y UN , ho eps Lo o o Ds 7 o ! UN e 

ORDEN: 5382 ' o : 0 ai PS y Yo o o Vo 

A) de A 4 E 
Load 

e ES 

  

AEPD VAD OA DA 

Guayaquil, 07 de. febrero de 20í 4 

     

  

2 “L, 0 

A 
REVISADO POR: fo A 

y pos Ya , 0 

SI : o patata dos rara EN ty 
/ PA 

mn 

A a 
, 

, 
T z : o i 

NN j A N 

e! 

Y 
o ' 

, 
No 766163 

7 
h 1 ! 

  

   
ñ



Documentación y Archivo 

, UTERO: PC: 4 pe COMPARA DEN aya Q aL y 
X / 

2 4 FEB 2014 
k61B1D0u 

vita Meer yl 

  
 


